小規模多機能型居宅介護むさしの運営推進会議録

令和６年 1 月３０日（火） 1０時３0 分～1１時 00 分 場所 コモンルーム

出席者 山崎委員

（ご利用者代表）

〇 宮原委員

（地域代表）

〇 岡野委員

（市役所代表）

〇

理事長 × 施設長 〇 山田管理者 ×

議 題

1. 現状と報告事項

○現状

１月３０日（火）現在 登録１９名

○報告事項

１１月２４日（金） 誕生日会（ちらし寿司）

１２月１４日（木） もちつき

1 月 18 日（木） 富士見市運営指導

2. 予定

 １月３１日 誕生日会

 ２月 誕生日会 調整中

3. ヒヤリハット等

今回１件のヒヤリハットが発生しました。

4. その他

サンマ祭り・もちつきの動画を作成しました。

山崎委員…職員のみなさんが良くやってくれています。いつも午前中で帰る為、午後

に何をやっているのかわからないので、こういった場所で意見があまり言

えなくてすみません。

宮原委員…みなさんここで楽しく暮らせているのが伝わります。この前の地震のよう

なことがあったらと考えると心配です。

岡野委員…ヒヤリハットのようなことはよく起きることなのでしょうか。

→利用者の ADL や認知症などによって対応は変わります。今回の場合は歩行不安定

な方でしたので、事故には至っていませんが、今後の事故予防と周知のためヒヤリ

ハットという形にしました。

次回日程 令和 6 年３月 19 日（火）10：30～

確

認

欄

施設長 課長 作成者

太田 細川 細川